

比較表－1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

工事名	平成23年 県単砂防工事 (砂)小田井沢川 岡谷市 湊北小路							
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		5,110,509		4,812,879			5,456,531	
共通仮設費		1,023,043		823,000			1,003,300	
純工事費		6,133,552		5,635,879			6,459,831	
現場管理費		2,193,971		1,800,000			2,000,000	
工事原価		8,327,523		7,435,879			8,459,831	
一般管理費等		1,152,477		644,121			790,169	
工事価格合計		9,480,000		8,080,000		9,250,000	9,250,000	
消費税		474,000		404,000		462,500	462,500	
工事費計		9,954,000		8,484,000		9,712,500	9,712,500	

柵工												
転落防止柵設置 1m	3.00	m	26,184	3.00	11,560	34,680		0.00	11,560	0	1.00	
転落防止柵設置 2m	0.00	m						3.60	10,490	37,764	0.00	増工事による
フェンス用ブロック	4.00	個	2,240	4.00	710	2,840		2.00	710	1,420	1.00	
歩車道境界ブロック	3.00	m	14,697	3.00	4,767	14,301		6.90	4,767	32,892	1.00	
人力築立整形工	4.00	m2	3,368	4.00	792	3,168		10.00	792	7,920	1.00	
養生マット工	4.00	m2	5,616	4.00	1,387	5,548		10.00	1,387	13,870	1.00	
進入路築造工												
積込	0.00	m3						10.00	715	7,150	0.00	増工事による
運搬工 14km	0.00	m3						10.00	2,582	25,820	0.00	増工事による
機械盛立	0.00	m3						10.00	1,989	19,890	0.00	増工事による
上層路盤工	0.00	m2						12.00	492	5,904	0.00	増工事による
人力築立整形工	0.00	m2						4.00	792	3,168	0.00	増工事による
養生マット工	0.00	m2						4.00	1,387	5,548	0.00	増工事による
止水板設置工	0.00	m						1.50	1,250	1,875	0.00	増工事による
マンホール高さ調整												
マンホール調整工	19.00	箇所	242,212	19.00	11,690	222,110		6.00	15,890	95,340	1.36	内容変更による
マンホール H=100mm	0.00	個						1.00	4,750	4,750	0.00	増工事による
マンホール H=150mm	0.00	個						1.00	6,590	6,590	0.00	増工事による
小口径マンホール調整工	0.00	箇所						6.00	4,250	25,500	0.00	増工事による
蓋撤去・設置工	0.00	箇所						6.00	2,500	15,000	0.00	増工事による
直接工事費	1.00	式	5,110,509	1.00		4,812,879		1.00		5,456,531		
共通仮設費												
安全費												
交通誘導員B	10.00	人・日	73,000	10.00	7,300	73,000		21.00	7,300	153,300	1.00	
率計算額	1.00	式	950,043	1.00		750,000		1.00		850,000		
純工事費	1.00	式	6,133,552	1.00		5,635,879		1.00		6,459,831		
現場管理費	1.00	式	2,193,971	1.00		1,800,000		1.00		2,000,000		
工事原価	1.00	式	8,327,523	1.00		7,435,879		1.00		8,459,831		
一般管理費等	1.00	式	1,152,477	1.00		644,121		1.00		790,169		
工事価格計	1.00	式	9,480,000	1.00		8,080,000		1.00		9,250,000		
消費税	5.00	%	474,000	5.00		404,000		5.00		462,500		
工事費計	1.00	式	9,954,000	1.00		8,484,000		1.00		9,712,500		

比較表一3 手持ち資材の比較表(主要資材)(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち資材の比較表(主要資材)

[illegible]

比較表ー4 資材購入先一覧(主要資材)の比較表 (契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

工事名	平成23年度 県単砂防工事 (砂)小田井沢川 岡谷市 湊北小路												
工種種別	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					備 考 (市場単価を記入)
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係	
アスファルト合材	再生密粒度As(20F)	t	65.6	9,900	(株)本久	塩尻市	協力会社(18年)	92.0	9,900	(株)本久	塩尻市	協力会社(18年)	設計価格により算出
	再生密粒度As(13F)	t	215.8	9,900	(株)本久	塩尻市	協力会社(18年)	186.6	9,900	(株)本久	塩尻市	協力会社(18年)	設計価格により算出
アスファルト乳剤	PK-3	L	657.7	81	東亜道路工業(株)	塩尻市	協力会社(25年)	932.4	81	東亜道路工業(株)	塩尻市	協力会社(25年)	設計価格により算出
	PK-4	L	1231.0	81	東亜道路工業(株)	塩尻市	協力会社(25年)	1064.3	81	東亜道路工業(株)	塩尻市	協力会社(25年)	設計価格により算出
生コンクリート	捨-8-40BB	m3	1.6	14,200	諏訪生コン協同組合	諏訪市	協力会社(35年)	0.8	14,200	諏訪生コン協同組合	諏訪市	協力会社(35年)	設計価格により算出
	18-8-40BB	m3	4.0	14,500	諏訪生コン協同組合	諏訪市	協力会社(35年)	2.3	14,500	諏訪生コン協同組合	諏訪市	協力会社(35年)	設計価格により算出
	18-8-25BB	m3	0.0					4.0	14,600	諏訪生コン協同組合	諏訪市	協力会社(35年)	設計価格により算出
	24-8-25BB	m3	0.0					4.3	15,400	諏訪生コン協同組合	諏訪市	協力会社(35年)	設計価格により算出
碎石	RC-40	m3	0.1	2,200	マルコ自動車(株)	下諏訪町	協力会社(24年)	7.5		マルコ自動車(株)	下諏訪町	協力会社(24年)	見積により算出
	M-25	m3	6.6	2,700	マルコ自動車(株)	下諏訪町	協力会社(24年)	8.9		マルコ自動車(株)	下諏訪町	協力会社(24年)	見積により算出
玉石	50cm内外	個	0.0					30.0	500	マルコ自動車(株)	下諏訪町	協力会社(24年)	
転落防止柵	パネル式 H=1.2m	m	3.0	8,500	綿半インテック(株)	諏訪市	協力会社(32年)	3.6	8,500	綿半インテック(株)	諏訪市	協力会社(32年)	見積により算出
養生マット	MF45R-0	m2	4.8	920	綿半インテック(株)	諏訪市	協力会社(32年)	16.8	920	綿半インテック(株)	諏訪市	協力会社(32年)	見積により算出
異形鉄筋	SD345 D13	t	0.0					0.2	67,200	綿半インテック(株)	諏訪市	協力会社(32年)	設計価格により算出
	SD295 D10	t	0.0					0.1	66,700	綿半インテック(株)	諏訪市	協力会社(32年)	設計価格により算出
歩車道境界ブロック	C種 18*21*30*200	個	1.5	6,000	(株)ホクエツ信越	朝日村	協力会社(15年)	3.5	6,000	(株)ホクエツ信越	朝日村	協力会社(15年)	見積により算出
プレキャスト擁壁	H=1.5m L=2.0m	個	5.0	40,000	(株)ホクエツ信越	朝日村	協力会社(15年)	6.0	40,000	(株)ホクエツ信越	朝日村	協力会社(15年)	見積により算出
	H=2.0m L=2.0m	個	3.0	70,000	(株)ホクエツ信越	朝日村	協力会社(15年)	3.0	70,000	(株)ホクエツ信越	朝日村	協力会社(15年)	見積により算出
フェンス用ブロック	20*20*45	個	4.0	710	(株)ホクエツ信越	朝日村	協力会社(15年)	2.0	710	(株)ホクエツ信越	朝日村	協力会社(15年)	見積により算出
無収縮モルタル	ハイジャスター 25kg	袋	9.5	4,200	ブリヂストン長野販売(株)	岡谷市	協力会社(25年)	9.0	4,200	ブリヂストン長野販売(株)	岡谷市	協力会社(25年)	見積により算出
調整リング	径600 100mm	個	0.0					1.0	4,750	羽田コンクリート工業(株)	安曇野市	協力会社(25年)	設計価格により算出
	径600 150mm	個	0.0					1.0	6,590	羽田コンクリート工業(株)	安曇野市	協力会社(25年)	設計価格により算出

比較表-5 手持ち機械の比較表(主要機械) (契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械の比較表(主要機械)

[illegible]

比較表－6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表									
平成23年度 県単砂防工事(砂)小田井沢川 岡谷市 湊北小路									
工事名	工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)
			単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	
アスファルト舗装工		土木一般世話役	16,500	1.3	(有)山手工業 協力会社(15年)	16,500	1.3	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		特殊作業員	14,000	4.3	(有)山手工業 協力会社(15年)	14,000	5.1	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		普通作業員	12,500	9.5	(有)山手工業 協力会社(15年)	12,500	8.3	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		特殊運転手	14,000	4.9	(有)山手工業 協力会社(15年)	14,000	5.1	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
					(有)山手工業 協力会社(15年)			(有)山手工業 協力会社(15年)	
舗装版撤去		土木一般世話役	16,500	0.6	(有)山手工業 協力会社(15年)	16,500	0.8	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		普通作業員	12,500	1.3	(有)山手工業 協力会社(15年)	12,500	1.8	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		特殊運転手	14,000	0.6	(有)山手工業 マルコ自動車(株)	14,000	0.8	(有)山手工業 マルコ自動車(株)	1.00
		一般運転手	12,500	1.5	(有)山手工業 協力会社(24年)	12,500	2.5	(有)山手工業 協力会社(24年)	1.00
					信越測機(株)			信越測機(株)	
区画線工		特殊作業員	14,000	0.5	協力会社(20年) 信越測機(株)	14,000	0.5	協力会社(20年) 信越測機(株)	1.00
		普通作業員	12,500	0.5	協力会社(20年) (有)山手工業	12,500	0.5	協力会社(20年) (有)山手工業	1.00
道路付属物工		土木一般世話役	16,500	0.9	(有)山手工業 協力会社(15年)	16,500	1.0	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		特殊作業員	14,000	1.4	(有)山手工業 協力会社(15年)	14,000	1.5	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		普通作業員	12,500	6.2	(有)山手工業 協力会社(15年)	12,500	6.5	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		特殊運転手	14,000	3.0	(有)山手工業 協力会社(15年)	14,000	3.2	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		一般運転手	12,500	0.5	(有)山手工業 協力会社(15年)	12,500	0.5	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		ブロック工	16,500	0.4	(有)山手工業 協力会社(15年)	16,500	0.5	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		型枠工	14,000	1.1	(有)山手工業 協力会社(15年)	14,000	1.2	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
					(有)小口フロッグ建設 新規業者			(有)小口フロッグ建設 新規業者	0.00
					(有)小口フロッグ建設 新規業者			(有)小口フロッグ建設 新規業者	0.00
					(有)小口フロッグ建設 新規業者			(有)小口フロッグ建設 新規業者	0.00
コンクリート擁壁工		土木一般世話役				16,500	0.7	(有)小口フロッグ建設 新規業者	0.00
		特殊作業員				14,000	0.4	(有)小口フロッグ建設 新規業者	0.00
		普通作業員				12,500	1.8	(有)小口フロッグ建設 新規業者	0.00
		特殊運転手				14,000	0.5	(有)小口フロッグ建設 新規業者	0.00
		一般運転手				12,500	0.1	(有)小口フロッグ建設 新規業者	0.00
		型枠工				14,000	3.6	(有)小口フロッグ建設 新規業者	0.00
								(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
								(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
								(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
								(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
石積擁壁工		土木一般世話役				16,500	0.3	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
		特殊作業員				14,000	0.4	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
		普通作業員				12,500	4.8	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
		特殊運転手				14,000	1.0	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
		一般運転手				12,500	0.4	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
		ブロック工				16,500	1.0	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
		型枠工				14,000	2.6	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
								(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
								(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
								(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
摺付舗装工		土木一般世話役				16,500	0.5	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
		特殊作業員				14,000	0.8	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
		普通作業員				12,500	1.2	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
		特殊運転手				14,000	0.8	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
								(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
柵工		土木一般世話役	16,500	0.1	(有)山手工業 協力会社(15年)	16,500	0.1	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		特殊作業員	14,000	0.1	(有)山手工業 協力会社(15年)	14,000	0.1	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		普通作業員	12,500	0.5	(有)山手工業 協力会社(15年)	12,500	0.5	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		特殊運転手	14,000	0.1	(有)山手工業 協力会社(15年)	14,000	0.1	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		ブロック工	16,500	0.1	(有)山手工業 協力会社(15年)	16,500	0.1	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
進入路築造工		土木一般世話役				16,500	0.2	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
		特殊作業員				14,000	0.2	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
		普通作業員				12,500	0.5	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
		特殊運転手				14,000	0.5	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
		一般運転手				16,500	0.5	(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
								(有)山手工業 協力会社(15年)	0.00
マンホール高さ調整		土木一般世話役	16,500	2.2	(有)山手工業 協力会社(15年)	16,500	2.0	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		特殊作業員	14,000	2.2	(有)山手工業 協力会社(15年)	14,000	2.5	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		普通作業員	12,500	4.4	(有)山手工業 協力会社(15年)	12,500	4	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
		特殊運転手	14,000	2.2	(有)山手工業 協力会社(15年)	14,000	2.2	(有)山手工業 協力会社(15年)	1.00
					(株)よろず			(株)よろず	
安全費		交通誘導員B	7,300	10.0	協力会社(18年)	7,300	21.0	協力会社(18年)	1.00

(B)/(A) <1の場合
その理由を必ず記入
(* 下請けへのしわ寄せと判断された
場合は、工事成績が減点されます)

比較表－７ 工種別労務者配置計画の比較表（契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出）

工種別労務者配置計画の比較表

工事名		平成23年度 県単砂防工事（砂）小田井沢川 岡谷市 湊北小路																			
工 種	種別	入札時								工事完成時								(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 （＊下請けへのしわ寄せと判断され た場合は、工事成績が減点されま す）		
		配置予定人数								配置予定人数											
		世話役	特殊 作業員	普通 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	ブロッ ク 工	型枠工	交通 誘導員	計 (A)	世話役	特殊 作業員	普通 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	ブロッ ク 工	型枠工			交通 誘導員	計 (B)
舗装工	アスファルト舗装工	1.3	4.3	9.5	4.9				20.0	1.3	5.1	8.3	5.1						19.8	0.99	数量変更による
	舗装版撤去	0.6		1.3	0.6	1.5			4.0	0.8		1.8	0.8	2.5					5.9	1.48	
道路付属施設工	区画線工		0.5	0.5					1.0		0.5	0.5							1.0	1.00	
	道路付属物工	0.9	1.4	6.2	3.0	0.5	0.4	1.1	13.5	1.0	1.5	6.5	3.2	0.5	0.5	1.2		14.4	1.07		
	コンクリート擁壁工									0.7	0.4	1.8	0.5	0.1		3.6		7.1	0.00	増工事による	
	石積擁壁工									0.3	0.4	4.8	1.0	0.4	1.0	2.6		10.5	0.00	増工事による	
	擦付舗装工									0.5	0.8	1.2	0.8					3.3	0.00	増工事による	
	柵工	0.1	0.1	0.5	0.1		0.1		0.9	0.1	0.1	0.5	0.1		0.1			0.9	1.00		
	進入路築造工									0.2	0.2	0.5	0.5	0.5				1.9	0.00	増工事による	
	マンホール高さ調整	2.2	2.2	4.4	2.2				11.0	2.0	2.5	4.0	2.2					10.7	0.97	数量変更による	
共通仮設費	安全費							10.0	10.0								21.0	21.0	2.10		
合 計		5.1	8.5	22.4	10.8	2.0	0.5	1.1	10.0	60.4	6.9	11.5	29.9	14.2	4.0	1.6	7.4	21.0	96.5	1.60	

比較表-8 建設副産物の搬出等の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出等の比較表

[illegible]

確認様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←比較表1	9,712,500円
最終契約額(C)(工事費計)←比較表1	9,712,500円
落札率(A/a)←比較表1	85.23%
最終実績率(B/C)←比較表1	100.00%
合計額が、 $B/C > 1.0$ (赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--